
Smlouva o poskytnutí peněžitého daru č. 1/2020                                         Strana 1 (celkem 3) 

Smlouva  

o poskytnutí peněžitého daru  

č. 1/2020 
uzavřená dle ust. § 2055 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů  

 

Smluvní strany:  

Obdarovaný:  

Gymnázium, Chomutov, Mostecká 3000, příspěvková organizace    

se sídlem Chomutov, Mostecká 3000, PSČ: 430 11  

IČ: 61342645 

Neplátce DPH  

Bankovní spojení: 2110950217/0100 

Jednající: Mgr. Petrem Moulem – statutárním zástupcem školy    

 

na straně jedné  

                                                                  a 

 

Dárce:  

Sdružení příznivců Gymnázia Chomutov, z.s.  

se sídlem: Mostecká 3000, 430 01 Chomutov  

IČ: 02016010 

Neplátce DPH  

Bankovní spojení: 107-5544640287/0100  

Jednající: Mgr. Jaroslavem Zahrádkou, předsedou spolku  

Veřejný rejstřík: spis. zn.: L 8581 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem 

 

na straně druhé                           

 

I. 

Předmět smlouvy 

 

1.1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí účelového peněžitého daru určeného na 

rekonstrukci sociálního zázemí v suterénu Gymnázia Chomutov.  

 

1.2. Tento dar je přijímán do fondu investic Gymnázia, Chomutov, Mostecká 3000, 

příspěvkové organizace a bude využit pouze k účelu uvedenému v bodě 1.1.  

 

1.3. Dárce se zavazuje v souladu se zněním stanov spolku poskytnout finanční pomoc 

obdarovanému ve formě účelového peněžitého daru určeného na realizaci rekonstrukce 

sociálního zázemí v suterénu školy dle odst. 1.1. této smlouvy ve výši:  

 

200.000,-- Kč 

(slovy dvěstětisíckorunčeských) 

 

 

 

 

 



Smlouva o poskytnutí peněžitého daru č. 1/2020                                         Strana 2 (celkem 3) 

II.  

Práva a povinnosti smluvních stran  

 

2.1. Příspěvková organizace (obdarovaný), prohlašuje, že přijetí výše uvedeného peněžitého 

daru je v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a bylo dne 1.7.2020 projednáno a schváleno 

Radou Ústeckého kraje na základě usnesení č. 047/103R/2020.   

 

2.2.  Obdarovaný přijímá tento finanční dar do svého vlastnictví a zavazuje se jej použít  

v souladu s odstavcem 1.1. této smlouvy nejpozději do konce kalendářního roku 2020.  

 

2.3.  V případě nesplnění povinnosti obdarovaného použít dar ke sjednanému účelu daru ve 

lhůtě stanovené v odst. 2.2., anebo použije-li dar zcela nebo zčásti v rozporu se 

sjednaným účelem daru, ruší se tato smlouva od počátku (rozvazovací podmínka) a 

obdarovaný je povinen do 31. ledna 2021vrátit poskytnutý finanční dar, a to na účet dárce 

uvedený v této smlouvě, nebude-li obdarovanému dárcem písemně sdělen jiný účet dárce.   

 

2.4.  Obdarovaný se zavazuje, že po obdržení finančního daru na svůj účet uvedený v této 

smlouvě, ve výši dle odst. 1.3. této smlouvy, vystaví a předá dárci do 14 dnů ode dne 

připsání částky na účet obdarovaného písemné potvrzení o obdržení finančního daru. 

  

2.5.  Obdarovaný se zavazuje předat dárci rozpis plnění v souladu se sjednaným účelem daru 

s kopiemi dokladů, obsahující výši vyplacené částky a účel platby v souladu se 

sjednaným účelem daru, a to nejpozději do 31.1.2021.  

 

2.6.  Pokud obdarovaný nepředá dárci rozpis plnění v souladu se sjednaným účelem daru ve 

lhůtě, za podmínek a se všemi náležitostmi podle odst. 2.5. této smlouvy, má dárce právo 

od této smlouvy odstoupit s účinky od počátku (ex tunc) a obdarovaný je povinen 

poskytnutý finanční dar následujícího dne po doručení písemného odstoupení od darovací 

smlouvy v plné výši vrátit, a to na účet dárce uvedený v této smlouvě, nebude – li 

obdarovanému dárcem písemně sdělen jiný účet dárce.  

 

2.7.  Dárce je po prostudování rozpisu plnění podle odst. 2.5. této smlouvy oprávněn si vyžádat 

další podklady potvrzující plnění v souladu se sjednaným účelem daru, popř. osobně 

(prostřednictvím pověřených členů spolku) zkontrolovat v účetnictví dárce, zda byl 

finanční dar použit v celém rozsahu v souladu se sjednaným účelem. Obdarovaný je 

povinen vyžádané další podklady neprodleně poskytnout a případnou osobní kontrolu 

umožnit v některém z termínů navržených dárcem. Neposkytne – li obdarovaný podklady 

do 15 dní, nebo neumožní-li obdarovaný tuto kontrolu, zejména tím, že ji výslovně 

odmítne, nereaguje na navržené termíny kontroly, nebo v dohodnutém termínu kontrolu 

dárci fyzicky neumožní, je obdarovaný oprávněn od darovací smlouvy částečně nebo 

v celém rozsahu odstoupit, a to s účinky od počástku (ex tunc).    

 

2.8. V případě, že byla ke sjednanému účelu daru použita pouze část daru a není – li již dobře 

možné ke sjednanému účelu použít i zbývající část daru, zavazuje se obdarovaný 

zbývající část daru dárci vrátit, nedohodnou-li se strany jinak, a to písemnou dohodou 

s podpisy osob oprávněných zastupovat smluvní strany.  

 

 

 



Smlouva o poskytnutí peněžitého daru č. 1/2020                                         Strana 3 (celkem 3) 

III. 

Ostatní ujednání 

 

3.1.  Finanční částka daru uvedená v odst. 1.3. této smlouvy bude poukázána bezhotovostně 

na účet obdarovaného vedeného u Komerční banky a.s., pobočka Chomutov, č. účtu: 

2110950217/0100, a to do deseti dnů od data podpisu smlouvy.  

 

3.2. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky. Nestanoví – li tato smlouva jinak, 

řídí se práva a povinnosti smluvních stran vyplývající z této smlouvy nebo s touto 

smlouvou související příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, v platném znění.  

 

3.3. Stane – li se určité oddělitelné ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, zavazují se 

smluvní strany nahradit takové ustanovení novým ustanovením, které bude svým 

obsahem a účelem takovému oddělitelnému, neplatnému či neúčinnému ustanovení 

nejbližší.  

 

3.4. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze vzestupně číslovanými písemnými 

dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Písemnou formu 

musí mít i prominutí jakéhokoliv dluhu plynoucího z této smlouvy některou ze smluvních 

stran.  

 

3.5. Smluvní strany tímto prohlašují, že každá ze stran měla skutečnou příležitost obsah této 

smlouvy projevem své vůle ovlivnit a tato smlouva je tedy výsledkem plné shody 

smluvních stran o celém jejím obsahu, což potvrzují níže svými podpisy.  

 

3.6. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou originálech, z nichž každá ze stran obdrží jedno 

vyhotovení.  

 

3.7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními stranami a 

účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv, spravovaném Ministerstvem vnitra ČR. Obě 

smluvní strany souhlasí tímto se zveřejněním smlouvy v Registru smluv v plném rozsahu 

včetně osobních údajů.  

 IV.  

Podpisy smluvních stran 

 

4.1. Prodávající i kupující shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, 

že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 

vážně a srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo 

lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy.  

 

V Chomutově dne 30.7.2020 

 

 

------------------------------------------------------    -------------------------------------------------------- 

Mgr. Petr Moule – statutární zástupce školy Mgr. Jaroslav Zahrádka – předseda spolku  

Gymnázium, Chomutov   Sdružení příznivců Gymnázia Chomutov, z.s. 

Mostecká 3000 Mostecká 3000 

Příspěvková organizace  430 01 Chomutov  

Obdarovaný Dárce                                                


